
 
 

UCHWAŁA NR LXXX/332/2024 
RADY GMINY OLSZANKA 

z dnia 19 lutego 2024 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków i trybu udzielania stypendiów Wójta Gminy Olszanka za 
wyróżniające osiągnięcia naukowe, artystyczne i sportowe uczniów w Gminie Olszanka 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 ze zm.), art. 90t ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t.j. Dz. U. 
z 2022 r., poz. 2230 ze zm.) - Rada Gminy Olszanka uchwala, co następuje: 

§ 1. Postanowienia ogólne 

1. Ustala się zasady udzielania stypendiów za wyniki w nauce, osiągnięcia artystyczne i sportowe dla 
uczniów w Gminie Olszanka. 

2. Wójt Gminy Olszanka może przyznać uczniom uczęszczającym do szkół na terenie Gminy Olszanka 
stypendium za wybitne osiągnięcia naukowe, artystyczne i sportowe. 

3. Jednorazowe stypendium o charakterze motywacyjnym przyznaje się za: 

1) wyróżniające osiągnięcia w nauce, 

2) wyróżniające osiągnięcia artystyczne, 

3) wyróżniające osiągnięcia sportowe. 

4. Stypendium za wyróżniające osiągnięcia w nauce przyznaje się w wysokości 600 zł brutto. 

5. Stypendium za wyróżniające osiągnięcia artystyczne oraz wyróżniające osiągnięcia w sporcie przyznaje 
się w wysokości: 

1) za osiągnięcia indywidualne – w kwocie 350 zł brutto, 

2) za osiągnięcia zespołowe: 

-  (zespół do 5 osób) w kwocie 500 zł brutto,  

-  (zespół powyżej 5 osób) w kwocie 1000 zł brutto, 

3) za osiągnięcia indywidualne na szczeblu wojewódzkim i wyższym - w kwocie 1000 zł brutto, 

4) za osiągnięcia zespołowe na szczeblu wojewódzkim i wyższym: 

-  (zespół do 5 osób ) w kwocie 750 zł brutto, 

-  (zespół powyżej 5 osób) w kwocie 1500 zł brutto. 

6. Środki na stypendium indywidualne przekazane zostanie rodzicom lub opiekunom prawnym ucznia 
z przeznaczeniem na realizację potrzeb w zakresie rozwoju ucznia. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 6 marca 2024 r.

Poz. 2837



7. Środki na stypendia zespołowe przekazane zostaną rodzicom lub opiekunom prawnym członków zespołu 
w równych częściach z przeznaczeniem na realizację potrzeb w zakresie rozwoju członków zespołu. 

8. Wysokość stypendiów ustala corocznie Rada Gminy Olszanka w uchwale budżetowej. 

§ 2. Stypendium Wójta Gminy Olszanka za wyróżniające osiągnięcia w nauce 

1. Stypendium za wybitne osiągnięcia w nauce może zostać przyznane uczniom, którzy spełniają jeden 
z następujących warunków: 

1) są laureatami, co najmniej wojewódzkiego konkursu przedmiotowego lub tematycznego, 

2) są  finalistami, co najmniej wojewódzkiego konkursu  przedmiotowego  lub tematycznego, 

3) osiągnęli wysokie wyniki w nauce ze średnią ocen z języka polskiego, języka angielskiego, historii, 
przyrody, geografii, chemii, biologii, fizyki, matematyki i informatyki na koniec roku szkolnego o wartości 
powyżej 5,00, 

4) są uczniami kończącymi klasę VIII szkoły podstawowej, którzy z egzaminu ósmoklasisty z języka 
polskiego, matematyki lub języka obcego nowożytnego uzyskali powyżej 95% maksymalnej liczby 
punktów. 

2. W przypadku uczniów spełniających więcej niż jeden warunek przyznaje się jedno stypendium. 

§ 3. Stypendium Wójta Gminy Olszanka za wybitne osiągnięcia artystyczne 

1. Prawo do ubiegania się o stypendium za wybitne osiągnięcia artystyczne przysługuje uczniom, którzy 
spełniają jeden z następujących warunków: 

1) uzyskali indywidualnie I - X miejsce w konkursie, przeglądzie lub festiwalu ogólnopolskim 

2) zyskali indywidualnie I, II lub III miejsce w konkursie, przeglądzie lub festiwalu wojewódzkim, 

3) uzyskali indywidualnie I miejsce w konkursie, przeglądzie lub festiwalu powiatowym. 

2. Prawo do ubiegania się o stypendium za wybitne osiągnięcia artystyczne przysługuje zespołowi  
uczniów, który spełnia jeden z następujących warunków: 

1) uzyskał I - III miejsce w konkursie, przeglądzie lub festiwalu ogólnopolskim, 

2) uzyskał I - II miejsce w konkursie, przeglądzie lub festiwalu wojewódzkim, 

3) uzyskał I miejsce w konkursie, przeglądzie lub festiwalu powiatowym. 

3. W przypadku uczniów spełniających więcej niż jeden warunek przyznaje się jedno stypendium. 

4. Prawo do ubiegania się o stypendium za wybitne osiągnięcia artystyczne przysługuje uczniom będącym 
autorami dzieła lub wydarzenia artystycznego, które uzyskało korzystne recenzje w mediach regionalnych, 
ogólnopolskich bądź zagranicznych. 

§ 4. Stypendium Wójta Gminy Olszanka za wybitne osiągnięcia sportowe 

1. Prawo do ubiegania się o stypendium za wybitne osiągnięcia sportowe przysługuje uczniom, którzy 
spełniają jeden z następujących warunków: 

1) zdobyli indywidualnie minimum III miejsce w zawodach i turniejach sportowych ogólnopolskich, 

2) zdobyli indywidualnie minimum II miejsce w zawodach i turniejach sportowych wojewódzkich, 

3) zdobyli indywidualnie minimum I miejsce w zawodach i turniejach sportowych powiatowych. 

2. Prawo do ubiegania się o stypendium za wybitne osiągnięcia sportowe przysługuje zespołowi  uczniów,  
który spełnia jeden z następujących warunków: 

1) zdobył I, II lub III miejsce w zawodach i turniejach sportowych ogólnopolskich, 

2) zdobył I, II lub III miejsce w zawodach i turniejach sportowych wojewódzkich lub regionalnych, 

3) zdobył I miejsce w zawodach i turniejach sportowych powiatowych. 

3. W przypadku uczniów spełniających więcej niż jeden warunek przyznaje się jedno stypendium. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 2837



§ 5. Tryb przyznawania stypendiów 

1. Stypendium przyznaje Wójt Gminy Olszanka na wniosek. 

2. Z wnioskami o przyznanie stypendium mogą wystąpić: 

1) dyrektorzy szkół, 

2) rodzice lub prawni opiekunowie, 

3) dyrektorzy instytucji kultury, stowarzyszenia, fundacje lub kluby dla swoich członków będących uczniami 
zamieszkującymi na terenie Gminy Olszanka, 

3. Wniosek o stypendium powinien zawierać co najmniej: 

1) określenie wnioskodawcy, 

2) dane kandydata lub kandydatów do stypendium, 

3) uzasadnienie wniosku z wyszczególnieniem osiągnięć ucznia (zespołu uczniów) ubiegającego się 
o stypendium, 

4) opinię dyrektora szkoły, do której uczeń lub uczniowie uczęszczają. 

4. Do wniosku dołącza się kopie: 

1) ostatniego świadectwa szkolnego, 

2) dokumentów potwierdzających wyniki w nauce, osiągnięcia artystyczne lub sportowe, 

3) oryginał oświadczenia rodziców lub prawnych opiekunów o wyrażeniu zgody na przetwarzanie danych 
osobowych dziecka w zakresie wynikającym z uchwały. 

5. Wnioski o stypendia należy składać w Urzędzie Gminy Olszanka w terminie do 30 czerwca każdego 
roku. 

6. Decyzję o przyznaniu stypendium podejmuje Wójt Gminy. 

7. Wykaz osób, którym przyznano stypendium, podaje się do publicznej wiadomości poprzez 
opublikowanie na stronie internetowej Gminy Olszanka, a wnioskodawców zawiadamia się pisemnie. 

8. Stypendium wypłacane jest w terminie do dnia 15 września każdego roku. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Olszanka. 

§ 7. 1. Traci moc: 

1) Uchwała Nr VII/47/2019 Rady Gminy Olszanka z dnia 28 maja 2019 r. w sprawie określenia 
szczegółowych warunków i trybu udzielania stypendiów Wójta Gminy Olszanka za wyróżniające 
osiągnięcia naukowe, artystyczne i sportowe uczniów w Gminie Olszanka; 

2) Uchwała Nr VIII/57/2019 Rady Gminy Olszanka z dnia 28 czerwca 2019 r. w sprawie zmiany do Uchwały 
Nr VII/47/2019 Rady Gminy Olszanka z dnia 28 maja 2019 r. w sprawie określenia szczegółowych 
warunków i trybu udzielania stypendiów Wójta Gminy Olszanka za wyróżniające osiągnięcia naukowe, 
artystyczne i sportowe uczniów w Gminie Olszanka. 

2. Uchyla się Uchwałę Nr LXX/280/2023 Rady Gminy Olszanka z dnia 30 maja 2023 r. w sprawie 
określenia szczegółowych warunków i trybu udzielania stypendiów Wójta Gminy Olszanka za wyróżniające 
osiągnięcia naukowe, artystyczne i sportowe uczniów uczęszczających do szkół na terenie Gminy Olszanka. 

§ 8. 1. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 2837



2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

Leszek Wereda 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 2837


	UCHWAŁA NR LXXX/332/2024 RADY GMINY OLSZANKA z dnia 19 lutego 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 3
	pkt 2 w § 1 ust. 3
	pkt 3 w § 1 ust. 3

	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 5
	pkt 2 w § 1 ust. 5
	tir. 1 (1) w § 1 ust. 5 pkt 2
	tir. 2 (2) w § 1 ust. 5 pkt 2

	pkt 3 w § 1 ust. 5
	pkt 4 w § 1 ust. 5
	tir. 1 (3) w § 1 ust. 5 pkt 4
	tir. 2 (4) w § 1 ust. 5 pkt 4


	ust. 6 w § 1
	ust. 7 w § 1
	ust. 8 w § 1

	§ 2
	ust. 1 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	pkt 3 w § 2 ust. 1
	pkt 4 w § 2 ust. 1

	ust. 2 w § 2

	§ 3
	ust. 1 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 3 ust. 1
	pkt 3 w § 3 ust. 1

	ust. 2 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 2
	pkt 2 w § 3 ust. 2
	pkt 3 w § 3 ust. 2

	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3

	§ 4
	ust. 1 w § 4
	pkt 1 w § 4 ust. 1
	pkt 2 w § 4 ust. 1
	pkt 3 w § 4 ust. 1

	ust. 2 w § 4
	pkt 1 w § 4 ust. 2
	pkt 2 w § 4 ust. 2
	pkt 3 w § 4 ust. 2

	ust. 3 w § 4

	§ 5
	ust. 1 w § 5
	ust. 2 w § 5
	pkt 1 w § 5 ust. 2
	pkt 2 w § 5 ust. 2
	pkt 3 w § 5 ust. 2

	ust. 3 w § 5
	pkt 1 w § 5 ust. 3
	pkt 2 w § 5 ust. 3
	pkt 3 w § 5 ust. 3
	pkt 4 w § 5 ust. 3

	ust. 4 w § 5
	pkt 1 w § 5 ust. 4
	pkt 2 w § 5 ust. 4
	pkt 3 w § 5 ust. 4

	ust. 5 w § 5
	ust. 6 w § 5
	ust. 7 w § 5
	ust. 8 w § 5

	§ 6
	§ 7
	pkt 1 w § 7 ust. 1
	pkt 2 w § 7 ust. 1
	ust. 2 w § 7

	§ 8
	ust. 2 w § 8



		2024-03-06T11:24:50+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




